
KLASA: 350-03/24-07/1, URBROJ: 2186-20-03-01-1-26-97 Stranica 1 od 11 ID: 124 

Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

Varaždinska županija 

Općina Mali Bukovec 

Jedinstveni upravni odjel 

KLASA: 350-03/24-07/1 

URBROJ: 2186-20-03-01-1-26-97 

Mali Bukovec, 03.04.2026. 

 

IZVJEŠĆE O JAVNOJ RASPRAVI 

(1. ponovnoj javnoj raspravi) 

sastavljeno dana 24.03.2026. u postupku izrade Prostornog plana uređenja Općine Mali Bukovec. 

Javna rasprava (1. ponovna) o prijedlogu Prostornog plana uređenja Općine Mali Bukovec, u 

daljnjem tekstu: Plan, provedena je temeljem akta: 

− Objava 1. ponovne javne rasprave o Prijedlogu Prostornog plana uređenja Općine Mali 

Bukovec, KLASA: 350-03/24-07/1, URBROJ: 2186-20-03-01-1-26-77 od 04.03.2026. 

Javna rasprava trajala je u periodu od 10.03.2026. do 19.03.2026. 

Javni uvid proveden je s početkom: 10.03.2026., te završetkom 19.03.2026. na lokaciji: Prostorije 

Općine Mali Bukovec, Mali Bukovec, Ulica Mihovila Pavleka Miškine 14, od 07.00 do 15.00 sati. 

Javno izlaganje provedeno je dana 13.03.2026. na lokaciji: Prostorije Općine Mali Bukovec, Mali 

Bukovec, Ulica Mihovila Pavleka Miškine 14, od 14.00 do 15.00 sati. 

Prijedlog Plana je objavljen na web stranici Nositelja izrade: https://www.mali-bukovec.hr/ 

Prijedlozi i primjedbe na prijedlog Plan mogli su se za vrijeme trajanja javne rasprave: 

− upisati u Knjigu primjedbi, koja se nalazi uz izloženi prijedlog Plana  

− uputiti u pisanom obliku zaključno s danom 19.03.2026. na adresu:  

Varaždinska županija, Općina Mali Bukovec, Jedinstveni upravni odjel 

Mali Bukovec, Ulica Mihovila Pavleka Miškine 14 

HR-42231 Mali Bukovec 

− uputiti putem e-pisarnice: opcina@mali-bukovec.hr  

Nadležnim tijelima je omogućeno dostavljanje pisanog očitovanja na prijedlog Plan na gore 

navedenu adresu zaključno do 19.03.2026., s napomenom da ukoliko do određenog roka ne 

dostave pisana očitovanja, smatrat će se da nemaju primjedbi. 

Napomenuto je da Prijedlozi i primjedbe koje nisu dostavljene u utvrđenom roku i nisu čitko 

napisane s imenom i prezimenom te adresom pošiljatelja neće se uzeti u obzir u pripremi Izvješća 

o javnoj raspravi. 

Napomenuto je da sve dodatne informacije mogu se dobiti u kod nositelja izrade putem e-maila:  

ili na adresi: Varaždinska županija, Općina Mali Bukovec, Jedinstveni upravni odjel, Mali 

Bukovec, Ulica Mihovila Pavleka Miškine 14. 
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Za vrijeme trajanja javne rasprave zaprimljena su mišljenja sljedećih javnopravnih tijela: 

 

1. Zahtjev: KLASA: 350/2026-1/4, URBROJ: 2186-1/30-2-26-11, oznaka dopisa: 520/26, od 

10.03.2026.g. 

Podnositelj: TERMOPLIN d.d. 

Datum zaprimanja: 12.03.2026.g. 

 

Pozitivno mišljenje – očitovanje javnopravnog tijela da nema primjedbi na plansko rješenje. 

 

2. Zahtjev: KLASA: KC/25-01/873, URBROJ: 06-00-06/02-26-04, od 09.03.2026.g. 

Podnositelj: Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Podružnica Koprivnica. 

Datum zaprimanja: 13.03.2026.g.  

 

Pozitivno mišljenje – očitovanje javnopravnog tijela da nema primjedbi na plansko rješenje. 

 

3. Zahtjev: KLASA: 350-05/25-01/19, URBROJ: 376-05-3-26-06, od 10.03.2026.g. 

Podnositelj: Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti. 

Datum zaprimanja: 17.03.2026.g. 

 

Opetovano izdano negativno mišljenje radi neusvajanja primjedbe dane u osnovnoj javnoj 

raspravi, a koje nije moglo biti usvojeno radi nesuglasnosti traženoga s PP Varaždinske 

županije. 

Ne može se usvojiti. 

U odgovoru iz Izvješća s osnovne javne rasprave je već navedeno da primjedbe koje nisu 

sukladne odredbama PP Varaždinske županije ne mogu usvojiti radio zakonski utvrđene 

obaveze usklađenosti prostornog plana lokalne razine s prostornim planom regionalne razine. 

 

 

4. Zahtjev: KLASA: 350-02/25-02/1, URBROJ: 2186-1-16/4-26-15, od 17.03.2026.g. 

Podnositelj: Zavod za prostorno uređenje Varaždinske županije. 

Datum zaprimanja: 18.03.2026.g. 

 

4.1. 

Primjedba 7.3. (veza 7.22.) Primjedba se ponavlja, korekcija nije u duhu dostavljenih zahtjeva 

i očitovanja Zavoda u javnoj raspravi. Ponovno se daje primjedba i traži da se kod teme IS-2-

1-1001 (državni značaj) dodijeli samo magistralnim (međužupanijskim) vodovima, a ostalim 

korisničkim i spojnim vodovima kod teme IS-2-1-2001 (županijski značaj). U zahtjevima 

Zavoda za izradu PPUO-a dostavljeni su vektorski podaci za elektroničku komunikacijsku 

mrežu (magistralni vodovi, korisnički i spojni vodovi, …), gdje su isti jasno prikazani po 

slojevima koji su imenovani, ne samo kodom teme nego i nazivom prema legendi karte K1c. 

važećeg PPŽ-a. Također se isto iščitava u Privitku 1c (Tablica 3). U očitovanju Zavoda danom 

u javnoj raspravi o Prijedlogu PPUO-a nije se navelo da se svim vodovima dodijeli državni 

značaj, kao što je učinjeno u Prijedlogu PPUO-a, već se predmetno odnosilo samo na 

magistralne vodove. 

Usvaja se. 

Vodovima koji nisu magistralni dodijeli će se traženi značaj. 
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4.2. 

Primjedba pod 7.7. (veza 7.21.) Skreće se pozornost na potrebu jednoznačnog određenja 

prema nazivu predmetne županijske biciklističke rute kroz sve dijelove PPUO-a (atributna 

tablica u grafičkom dijelu i Odredbama za provedbu). 

Naziv biciklističke rute nije jednoznačno korigiran prema zahtjevu i očitovanju Zavoda (kao 

što se navodi u primjedbi) budući u članku 87. Odredbi za provedbu i dalje stoji „R03 

biciklistička ruta u Varaždinskoj županiji“. 

Usvaja se. 

Korigirat će se naziv u članku 87. 

 

4.3. 

Primjedba 7.9. Primjedba se ponavlja, budući se u Prijedlogu PPUO-a ne iščitava da je 

traženo ugrađeno. U točki 2.1.5. Zračni promet, članak 91. stoji: “Nije primjenjivo unutar 

područja obuhvata Plana“. 

Usvaja se. 

Korigirat će se članak s opaskom za heliodrome. 

 

4.4. 

Primjedba 7.12. 

Primjedba se ponavlja u dijelu koji se odnosi na naziv aglomeracije. Nositelju izrade i 

izrađivaču skreće se pozornost da su u PPŽ-u i u zahtjevima Zavoda korišteni nazivi dobiveni 

od nadležnih javnopravnih tijela, te je iste potrebno primjenjivati i u izradi PPUO/G-a (radi se 

o službenom nazivu aglomeracije). 

Usvaja se naziv elaborata studije odvodnje. Isti će se primijeniti u Planu. 

 

4.5. 

Primjedba 7.28. (veza 7.67.) Primjedba se ponavlja u dijelu. 

U zahtjevima Zavoda za izradu PPUO-a dostavljeni su vektorski podaci za vodoopskrbu, gdje 

su, na području Općine Mali Bukovec, PPŽ-om definirani samo ostali vodoopskrbni vodovi 

(postojeći i planirani). Također se isto iščitava u Privitku 1c (Tablica 3). 

Ponovno se daje primjedba na upis u atributnoj tablici za postojeće vodoopskrbne vodove 

definirane PPŽ-om, kod teme IS-4-1-1001. Potrebno je upisati da se radi o ostalim 

vodoopskrbnim vodovima, a ne magistralnim, kako je navedeno u prijedlogu PPUO-a. Za 

planirane vodove, nema primjedbi budući su ispravno upisani u atributnu tablicu. 

Vezano na postojeće vodove koji nisu definirani PPŽ-om, a ucrtani su u Prijedlog PPUO-a, 

prema očitovanju Zavoda u javnoj raspravi navelo se da se oni mogu ugraditi ako su dobiveni 

temeljem zahtjeva nadležnog javnopravnog tijela. 

Sukladno Izvješću o javnoj raspravi, ova primjedba Zavoda se prihvatila na način da se 

vodovima dodijelio regionalni značaj i u atributnoj tablici se navelo da se radi o ostalim 

vodoopskrbnim vodovima. 

Sukladno gore navedenom, daje se primjedba na dodijeljeni kod teme regionalnog značaja. 

Vodovima dobivenim od isporučitelja vodnih usluga također je potrebno dodijeliti državni 

značaj i kod teme IS-4-1-1001. Opis u atributnoj tablici nije potrebno mijenjati. 

Za planirane vodove koji nisu definirani PPŽ-om, nema primjedbi. U prijedlogu PPUO-a im je 

dodijeljen državni značaj i kod teme IS-4-1-1002, a u atributnoj tablici ispravno upisano da se 

radi o ostalim vodovima. 

Usvaja se. 

Korigira će se grafički dio i atributne tablice prema traženom. 
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4.6. 

Primjedba 7.30. 

Primjedba se ponavlja u dijelu. 

Ponovno se daje primjedba, u dijelu koji se odnosi na ispust koji je dio sustava aglomeracije 

regionalnog značaja. U prijedlogu PPUO-a, istom je i daje ostavljen lokalni značaj i kod teme 

IS-4-2-3108, iako se u Izvješću o javnoj raspravi navelo da se primjedba Zavoda prihvaća. 

Prema navedenom, ispustu je potrebno dodijeliti regionalni značaj i kod teme IS-4-2-2102 

(Vodna građevina za javnu odvodnju područnog (regionalnog) značaja - planirano). Opis u 

atributnoj tablici pod vlastita oznaka/naziv treba zadržati. 

Usvaja se. 

Korigirat će se kod teme prema traženom. 

 

4.7. 

Primjedba 7.34. (veza 7.42.) 

Primjedba se ponavlja uz pojašnjenje primjedbe iz javne rasprave. 

Ponovno se daje primjedba za upis u atributnu tablicu za inundacijsko područje, gdje je 

potrebno navesti da se radi o regionalnom značaju ili prema PPŽ, kako bi se mogla osigurati 

usklađenost s PPŽ-om. 

Usvaja se. 

Korigirat će se dodatni upis u atributnu tablicu prema traženom. 

 

4.8. 

Primjedba 7.47. 

Primjedba se ponavlja. 

PPŽ-om je kao struktura izvan građevinskog područja županijskog značaja planirana 

mogućnost sportsko rekreacijske namjene (R) – (priobalje Drave) na području Općine Mali 

Bukovec koja je označena simbolom i oznakom R6, s obzirom da je prepoznata vrijednost i 

županijski značaj tog (i okolnog) područja u smislu korištenja za sport i rekreaciju. 

Predmetno je potrebno ugraditi u PPUO kao mogućnost realizacije na površini Š-1 kroz 

pravila provedbe i/ili ostale odredbe za površinu Š-1. 

Usvaja se. 

Ugradit će se u Plan prema traženomu tekstualni dio. 

I dalje stoji opaska da nije dostavljen poligon za rekreacijsku namjenu. 

 

4.9. 

Primjedba 7.53. (veza 7.54., 7.55., 7.72.) 

Primjedba se ponavlja vezano uz dio koji se odnosi na preuzimanje iz postojećeg Plana 

građevinskog područja izvan naselja namjene T (GPIN TZ Čoležnjak). 

Za građevinska područja koja se preklapaju s ekološkom mrežom propisane su mjere 

ublažavanja utjecaja na ekološku mrežu u točki 5.2.5. PPŽ-a koje je potrebno primijeniti kod 

izrade PPUO/G-a. 

Slijedom svega navedenog, već planirane, a neizgrađene dijelove građevinskog područja 

potrebno je isključiti iz plana. Predmetno se odnosi na površinu GPIN TZ Čoležnjak, s obzirom 

da je u postupku SPUO konkretna lokacija ocjenjena kao značajni negativni utjecaj na 

Ekološku mrežu i propisana navedena mjera. 

Slijedom potrebe isključivanja predmetne površine iz građevinskog područja iznijeto pod 

primjedbom 7.55. je suvišno budući se treba brisati i predmetno pravilo provedbe. 

Skreće se pozornost na odgovor izrađivača PPUO-a pod 7.53. „GPIN TZ Čoležnjak se neće 

isključiti jer se ovdje radi o projektu turističke namjene – kamp i botanički park koja investicija 
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je u fazi realizacije,“ da je isti upitan budući prema evidenciji ISPU/Registar akata za 

predmetne čestice nije vidljiv zaprimljen i/ili izdani akt. 

Usvaja se. 

Kako se ne bi dovodila u pitanje usklađenost PPUO s PP Županije, građevinsko područje i 

pripadajuće pravilo provedbe će se brisati iz Prijedloga PPUO. 

Daljnje postupanje u vezi s predmetnim sadržajem ići će kroz inicijativu za uvrštenje u novi 

PP Županije. 

 

4.10. 

Primjedba 7.56. 

Primjedba se ponavlja. 

Iz Prijedloga PPUO-a ne iščitava se da je primjedba Zavoda prihvaćena iako je u Izvješću 

navedeno da se usvaja (vidi članak 46. Odredbi za provedbu koji nije korigiran u odnosu na 

prvotni Prijedlog). 

Usvaja se. 

Korigirat će se najmanji udio zelenih površina za predmetnu namjenu s 30% na 40%. 

 

4.11. 

Primjedba 7.57. 

Primjedba se ponavlja u dijelu. 

U Odredbama za provedbu Prijedloga PPUO-a ponovno nisu navedene širine planiranih 

infrastrukturnih koridora, određene u točki 6.1.4. PPŽ-a, vezano za planirani dalekovod 2x400 

kV (vidi članak 127. stavak 8./2. koji je nepromijenjen u odnosu na stari članak 124. stavak 

8.) 

Usvaja se. 

Ovo nije precizno objašnjeno u primjedbi za osnovnu raspravu, terminološki se miješaju 

projektni koridori za planiranu infrastrukturu i zaštitni koridori planirane infrastrukture prema 

zahtjevu nadležnog operatera. 

Ucrtat će se projektni koridor u sloju elektroenergetika, zaštitni pojas je ucrtan u sloju posebna 

ograničenja. 

 

4.12. 

Primjedba 7.58. 

Primjedba se ponavlja u dijelu. 

U Odredbama za provedbu Prijedloga PPUO-a nije izvršena korekcija prema iznijetom u 

Izvješću o javnoj raspravi (članak 82. stavak 7. iz javne rasprave sada je članak 83. stavak 8. 

– predmetno je potrebno brisati.) 

Usvaja se. 

Brisat će se sporni stavak, pogreškom nije izbrisano po usvojenom izvješću. 

 

4.13. 

Primjedba 7.67. 

Primjedba se ponavlja uz pojašnjenje. 

Obzirom na značaj predmetne infrastrukture (dz – državni značaj) bez planiranja predmetnog 

u PPŽ-u upitna je provedba istog. 

Ponavlja se obrazloženje 

Primjedba se odnosi na prikaz spojnog voda između dva vodovodna sustava koji je preuzet 

iz relevantne studije vodoopskrbe za ovo područje. 
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Mogućnost izdavanja akta za gradnju za predmetni vod nije predmet prostornog plana lokalne 

razine. 

 

4.14. 

Primjedba 7.71. 

Primjedba se ponavlja uz pojašnjenje. 

Prema Uredbi o ekološkoj mreži i nadležnostima javnih ustanova za upravljanje područjima 

ekološke mreže (NN 80/19, 119/23, 87/25, 123/25), članak 5. jasno utvrđuje popis područja 

ekološke mreže: 

- područja očuvanja značajna za ptice (POP) iz Priloga III. Dijela 1. ove Uredbe 

- područja očuvanja značajna za vrste i stanišne tipove (POVS) iz Priloga III. Dijela 2. ove 

Uredbe 

- vjerojatna područja očuvanja značajna za vrste i stanišne tipove (vPOVS) iz Priloga III. Dijela 

3. ove Uredbe 

- posebna područja očuvanja značajna za vrste i stanišne tipove (PPOVS) iz Priloga III. Dijela 

4. ove Uredbe. 

Naime, temeljem Uredbe o ekološkoj mreži i nadležnostima javnih ustanova za upravljanje 

područjima ekološke mreže člankom 1. je utvrđeno: 

(1) Popis vrsta i stanišnih tipova čije očuvanje zahtijeva određivanje područja ekološke mreže 

(referentna lista vrsta i staništa), uključujući prioritetne divlje vrste i prioritetne prirodne 

stanišne tipove; stručni kriteriji za određivanje vPOVS-a i POP-a; kriteriji za procjenu vPOVS-

a od strane Europske komisije; način identifikacije i popis vPOVS-a, POVS-a, PPOVS-a i 

POP-a s ciljnim vrstama/stanišnim tipovima; način prikaza granica, kartografski prikaz i 

zonacija tih područja u odnosu na rasprostranjenost ciljnih vrsta i stanišnih tipova. 

(2) Nadležnosti javnih ustanova koje upravljaju zaštićenim područjima i područjima ekološke 

mreže za upravljanje i donošenje planova upravljanja ekološkom mrežom. 

Bioportal je web portal Informacijskog sustava zaštite prirode (ISZP) kojim upravlja Državni 

zavod za zaštitu prirode (ZZOP), uspostavljen sukladno članku 196. Zakona o zaštiti prirode 

(NN 80/13, 15/18, 14/19, 127/19). Služi za pohranu, održavanje i javno dijeljenje verificiranih 

podataka o bioraznolikosti, georaznolikosti, zaštićenim područjima i ekološkoj mreži Natura 

2000 putem GIS preglednika i baza podataka. Omogućuje pristup podacima o POP, POVS, 

vPOVS, PPOVS područjima (prema Uredi NN 80/19 i izmj.), staništima i vrstama – ključan 

alat za prostorno planiranje, studije utjecaja i istraživanja. 

Usvaja se. 

Primjedba se svodi na pridruživanje kratica POP i POVS uz nazive Ekološke mreže u 

atributnim tablicama i odredbama za provedbu. Stručni izrađivač nije mišljenja da se bez tih 

kratica neće znati o kojem području ekološke mreže je riječ jer na puni naziv i pripadajući broj 

(šifra) pojedine mreže unijeta u Plan, ali ne smatra spornim dodati još i tražene kratice. 

 

4.15. 

Primjedba 7.75. 

Primjedba se ponavlja uz pojašnjenje. 

Zakonska podloga za traženo: 

Prema Zakonu o gospodarenju otpadom (NN 84/21, 45/23), članak 84. propisuje obveze 

jedinice lokalne samouprave u vezi s odvojenim sakupljanjem komunalnog otpada: 

(1) Izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave odnosno Grada Zagreba dužno je osigurati 

odvojeno prikupljanje otpadnog papira i kartona, stakla, metala, plastike, biootpada, drva, 

tekstila, ambalaže, električne i elektroničke opreme, baterija i akumulatora te glomaznog 

otpada (uključujući otpadne madrace i namještaj). To se ostvaruje funkcioniranjem jednog ili 
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više reciklažnih dvorišta odnosno mobilne jedinice na području jedinice, te uslugom prijevoza 

glomaznog komunalnog otpada na zahtjev korisnika usluge. 

(2) Kako bi se osigurala dostupnost usluge odvojenog sakupljanja opasnog i drugog 

komunalnog otpada, izvršno tijelo dužno je, na području jedinice lokalne samouprave s 3000 

stanovnika ili manje koja nema reciklažno dvorište, osigurati dostupnost mobilnog reciklažnog 

dvorišta. 

Prema Pravilniku o građevnom otpadu i otpadu koji sadrži azbest (NN 69/16), Dio treći – 

Obveze jedinice lokalne samouprave i osobe koja upravlja reciklažnim dvorištem, članak 27. 

propisuje: 

(1) Jedinica lokalne samouprave dužna je, sukladno Zakonu, sudjelovati u sustavu 

sakupljanja građevnog i azbestnog otpada, 

(2) Jedinica lokalne samouprave dužna je na svom području u prostornim planovima odrediti 

dostatan broj lokacija odnosno najmanje jednu odgovarajuću zonu u kojoj se može izgraditi 

reciklažno dvorište za građevni otpad te obavljati djelatnosti sakupljanja, oporabe i 

zbrinjavanja građevnog otpada sukladno Zakonu. 

Usvaja se. 

Primjedba se svodi na određivanje načina funkcioniranja sustava zbrinjavanja otpada za 

lokalnu razinu u Planu. 

Općina ima funkcionalna mobilna reciklažna dvorišta, RD za građevinski odtpad i uspostavljen 

sustav skupljanja otpada koncesionarom s područja druge JLS, sve prema važećem Zakonu 

o otpadu. 

U tom smislu će se dopuniti odredbe za provedbu. 

 

4.16. 

Primjedba 7.78. 

Primjedba se ponavlja. 

PPŽ-om je ostavljena mogućnost izrade PPPPO-a za područje Regionalnog parka Mura – 

Drava, budući je propisivanje obveze u nadležnosti DPPR-a. 

S toga se sugerira da se predmetno ugradi u Odredbe za provedbu kao mogućnost, bez 

obveze prikaza obuhvata PPPPO-a. 

Usvaja se. 

Ugradit će se u odjeljak Zaštita prirode, u članak kojim se obrađuje predmetni regionalni park. 

 

5. Zahtjev: KLASA: 350-02/26-01/2, URBROJ: 2186-1-15-26-2, od 19.03.2026.g. 

Podnositelj: Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Varaždinske 

županije. 

Datum zaprimanja: 19.03.2026.g. 

 

5.1. 

Na području Općine Mali Bukovec nalazi se dio zaštićenog područja Regionalnog parka Mura 

- Drava odnosno područja ekološke mreže NATURA 2000: Područje očuvanja značajno za 

ptice (POP) HR1000014 Gornji tok Drave i Područje očuvanja značajno za vrste i stanišne 

tipove (POVS) HR5000014 Gornji tok Drave. Također, na području općine nalazi se i dio 

prekograničnog Rezervata biosfere Mura - Drava - Dunav (izvor podataka: 

https://bioportal.hr/gis/). 

Vezano uz članak 112., stavak (3) Odredbi za provedbu Prostornog plana uređenja Općine 

Mali Bukovec, vezano uz područje Rezervata biosfere Mura - Drava - Dunav, u kojem se 

navodi da se “Radi primjene mjera zaštite, za sve zahvate koji se provode temeljem ovog 

Plana, a predviđeni su unutar zaštićenog područja, obavezno utvrđuju posebni uvjeti od 
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strane odgovarajućeg javnopravnog tijela, te prema uvjetima posebnog propisa provodi 

postupak ispitivanja utjecaja zahvata na prirodu” skrećemo pažnju na činjenicu da Rezervat 

biosfere nije nacionalna kategorija zaštićenih područja te se na njega ne primjenjuju odredbe 

Zakona o zaštiti prirode (NN, br. 80/13, 15/18, 14/19, 127/19, 155/23). 

U konkretnom slučaju područje Rezervata biosfere štiti se posredno, odnosno provode se 

postupci samo u okviru nacionalne kategorije zaštite (Regionalni park), s obzirom na to da se 

na području Općine Mali Bukovec prostor Rezervata biosfere (područje jezgre i utjecajnog 

područja) u potpunosti preklapa s područjem Regionalnog parka Mura - Drava, kao i s 

područjima ekološke mreže NATURA 2000 (POP i POVS Gornji tok Drave) 

Primjedba se usvaja. 

Rezervatu biosfere će se pridružiti kategorija zaštite prostornim planom, a ne nacionalna 

kategorija zaštite. Odredbe za provedbu će se nadopuniti predmetnom formulacijom iz 

primjedbe i utvrditi mjere da se područje Rezervata biosfere štiti posredno, odnosno provode 

se postupci samo u okviru nacionalne kategorije zaštite (Regionalni park). 

 

5.2. 

Vezano uz članak 115., stavak (1) te članak 117., stavak (1) Odredbi za provedbu Prostornog 

plana uređenja Općine Mali Bukovec u kojima se navodi da “PPŽ predlaže utvrđivanje dijela 

područja Regionalnog parka Mura-Drava za zaštitu u kategoriji posebni ornitološki rezervat” 

te “Ovim Planom se predlaže ispitivanje vrijednosti i zaštitu za stari hrast uz LD u šumi 

Križančija”, skrećemo pažnju na zakonsku regulativu vezanu uz proglašavanje zaštićenih 

područja (Zakon o zaštiti prirode, članci 123. i 124.). 

Postupku proglašenja zaštićenog područja prethodi izrada stručne podloge koju izrađuje 

Ministarstvo nadležno za poslove zaštite prirode (za područja od lokalnog značenja na zahtjev 

i o trošku javne ustanove), a kojom se ujedno i predlaže nacionalna kategorija zaštite. 

Primjedba se usvaja. 

Dopunit će se tekst odredbi s tekstom: Postupku proglašenja zaštićenog područja prethodi 

izrada stručne podloge koju izrađuje Ministarstvo nadležno za poslove zaštite, a kojom se 

ujedno i predlaže nacionalna kategorija zaštite. 

Navođenje predlagača se neće mijenjati jer je za ornitološki rezervat navedena zaštita 

predložena Prostornim planom županije, pa bi to Zavod mogao shvatiti kao suprotnost ovog 

Plana s PP Županije. 

 

5.3. 

Vezano uz članak 115., stavak (3) Odredbi za provedbu Prostornog plana uređenja Općine 

Mali Bukovec u kojem se navodi da “Do završetka postupka utvrđivanja zaštite, a radi 

primjene preventivnih mjera zaštite, za sve zahvate koji se provode temeljem ovog Plana, a 

predviđeni su unutar područja predloženog za zaštitu, obavezno se utvrđuju posebni uvjeti od 

strane odgovarajućeg javnopravnog tijela, te prema uvjetima posebnog propisa provodi 

postupak ispitivanja utjecaja zahvata na prirodu” napominjemo da ne postoji utemeljenje u 

Zakonu o zaštiti prirode za utvrđivanje posebnih uvjeta od strane odgovarajućeg 

javnopravnog tijela te postupak ispitivanja utjecaja zahvata na prirodu za zahvate unutar 

područja predviđenih za zaštitu. 

Predlažemo stoga da se područje predviđeno za zaštitu svakako štiti odredbama predmetnog 

PPU, a nakon eventualne izrade stručne podloge, prijedloga kategorije zaštite i proglašenja, 

na područje će se odgovarajuće primjenjivati relevantne odredbe Zakona o zaštiti prirode. 

Primjedba se usvaja. 

Preformulirat će se odredba u skladu s navedenim. 
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5.4. 

Vezano uz članak 117., stavak (3) Odredbi za provedbu Prostornog plana uređenja Općine 

Mali Bukovec, vezano uz stari hrast uz LD u šumi Križančija, u kojem se navodi da se “radi 

primjene mjera zaštite, za sve zahvate koji se provode temeljem ovog Plana, a predviđeni su 

u blizini stabla, obavezno se utvrđuju posebni uvjeti od strane odgovarajućeg javnopravnog 

tijela, odnosno provodi postupak ispitivanja utjecaja zahvata na prirodu”, napominjemo da ne 

postoji utemeljenje u Zakonu o zaštiti prirode za utvrđivanje posebnih uvjeta od strane 

odgovarajućeg javnopravnog tijela te postupak ispitivanja utjecaja zahvata na prirodu za 

zahvate unutar područja predviđenih za zaštitu. 

Predlažemo stoga da se područje u neposrednoj blizini predmetnog stabla (najmanje u 

prostoru projekcije krošnje) svakako štiti odredbama predmetnog PPU, a nakon eventualne 

izrade stručne podloge, prijedloga kategorije zaštite i proglašenja, odgovarajuće će se 

primjenjivati relevantne odredbe Zakona o zaštiti prirode. 

Primjedba se usvaja. 

Dopunit će se tekst odredbi. 

 

6. Zahtjev: Oznaka: T23-82589387-26, od 12.03.2026.g. 

Podnositelj: HRVATSKI TELEKOM d.d., Odjel za projektiranje pristupne mreže i 

dokumentaciju. 

Datum zaprimanja: 23.03.2026.g., preporučena pošiljka s poštanskim štambiljem od dana 

13.03.2026.g. 

 

Opetovano dostavljeni uvjeti/smjernica za planiranje koji su već prethodno dostavljeni kao 

privitak zahtjeva HAKOM-a u početnoj fazi izrade Nacrta prijedloga Plana. Uvjeti su utvrđeni 

kao polazište za Plan. 

Nije primjedba na plansko rješenje. 

 

7. Zahtjev: KLASA: 350-02/26-01/11, URBROJ: 2186-381-09-26-3, od 19.03.2026.g. 

Podnositelj: Županijska uprava za ceste Varaždinske županije. 

Datum zaprimanja: 24.03.2026.g. 

 

Pozitivno mišljenje – očitovanje javnopravnog tijela da nema primjedbi na plansko rješenje. 

 

8. Zahtjev: KLASA: 350-02/25-01/11, URBROJ: 511-01-388-26-4, od 11.03.2026.g. 

Podnositelj: Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni 

ured civilne zaštite Varaždin. 

Datum zaprimanja: 24.03.2026.g., preporučena pošiljka s poštanskim štambiljem od dana 

19.03.2026.g. 

 

Pozitivno mišljenje – očitovanje javnopravnog tijela da nema primjedbi na plansko rješenje. 

 

9. Zahtjev: KLASA: 700/25-17/76, URBROJ: 3-200-002-06/KL-26-04, od 17.03.2026.g. 

Podnositelj: Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d., Sektor za razvoj, priključenja, 

izgradnju i upravljanje imovinom. 

Datum zaprimanja: 25.03.2026.g., preporučena pošiljka s poštanskim štambiljem od dana 

23.03.2026.g. 
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Pozitivno mišljenje – očitovanje javnopravnog tijela da nema primjedbi na plansko rješenje. 

 

10. Zahtjev: BROJ: 458/26; 1.3.1. M.R., od 17.03.2026.g. 

Podnositelj: HŽ Infrastruktura d.o.o. Zagreb. 

Datum zaprimanja: 27.03.2026.g., obična pošiljka s poštanskim štambiljem od dana 

18.03.2026.g. 

 

Traži dopunu kartografskog prikaza s oznakom za planiranu prugu, identično oznaci za 

postojeću. 

Zahtjev nije moguće provesti na način na koji se traži. 

Planovi se izrađuju u GIS sustavu koji automatski generira kartografske prikaze jednako kao 

i prikaze atributa uz poligone i linije u sustavu. Planer ne crta kartografske prikaze, već se isti 

generiraju iz GIS baze podataka, u kolima su oznake povezana s kodovima. 

Ako oznaka pruge nije vidljiva na kartografskom prikazu znači da je sustav iz tehničkih razloga 

apstrahira (samo oznaku, ne i prugu), što nije moguće ispraviti od strane stručnog izrađivača. 

Kartografski prikazi su po više elemenata manjkavi, ali pošto niti ne služe za praktičnu 

uporabu pri izdavanju dozvola, nedostatak oznake neće utjecati na provedbu Plana. Ovo će 

se vjerojatno riješiti implementacijom modula eRežimi u ISPU sustav koji je u značajnoj fazi 

dovršetka, a što će kao eksterna baza biti povezano sa modulom ePlanovi-editor. 

 

11. Zahtjev: KLASA: 350-02/26-01/162, URBROJ: 525-06/197-26-2, od 13.03.2026.g. 

Podnositelj: Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, Uprava za 

poljoprivredno zemljište, biljnu proizvodnju i tržište. 

Datum zaprimanja: 31.03.2026.g., obična pošiljka bez poštanskog štambilja s datumom 

predaje  

 

11.1. 

Traži se da se građevinsko područje ne širi na poljoprivredne površine trajnih nasada koje su 

zavedene u sustavu ARKOD kao trajni nasadi i za koje su isplaćeni poticaj za poljoprivrednu 

proizvodnju. 

Primjedba nije osnovana. 

Upozorava se Ministarstvo da nositelj izrade i stručni izrađivač nisu dužni istraživati o kojim 

zemljištima se točno radi za koje Ministarstvo traži da se na njih ne širi građevinsko područje, 

već da je podatke o tim zemljištima – grafičke ili brojeve katastarskih čestica po pripadajućoj 

katastarskoj općini potrebno dostaviti u sklopu zahtjeva za izradu Plana a sve prema članku 

Članak 92. Zakona o prostornom uređenju prema kojem se ovaj Plan izrađuje: 

„(1) Javnopravno tijelo je dužno nositelju izrade na njegov zahtjev dostaviti i sve raspoložive 

podatke i drugu dokumentaciju iz svojega djelokruga, koji su potrebni za izradu prostornog 

plana, a koji nisu sadržani u informacijskom sustavu. 

(2) Javnopravno tijelo nema pravo na naknadu za dostavljene podatke i drugu dokumentaciju 

iz stavka 1. ovoga članka.“ 

Bez obzira na navedeno na području obuhvata ovoga Plana građevinsko područje nije šireno 

na trajne nasade, tako da je ova primjedba bespredmetna. 

 

11.2. 

Traži se da se propišu uvjeti gradnje na poljoprivrednim površinama izvan građevinskih 

područja kojim će se onemogućiti gradnja zgrada druge namjene osim poljoprivredne na 

poljoprivrednom tlu. 

Primjedba nije osnovana. 
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Ovim Planom na obradivom tlu nije dozvoljena gradnja zgrada. Nikakvih. Na području ostalog 

obradivog tla dozvoljene su nadstrešnice (otvorene) za ekstenzivno stočarstvo, a na svom 

poljoprivrednom tlu su dozvoljeni samo plastenici. 

 

11.3. 

Traži se da se odredbama za provedbu propiše zabrana gradnje zgrada u krajoliku ako 

nemaju kosi krov i odgovarajuće boje. 

Primjedba nije osnovana. 

Odgovor je dan u prethodnoj točci - na obradivom tlu i u šumama u obuhvatu ovog Plana nova 

gradnja zgrada nije dozvoljena. 

 

 

12. Zahtjev: BROJ: 2-22/01-276/2026, od 01.04.2026.g. 

Podnositelj: HEP proizvodnja d.o.o. 

Datum zaprimanja: 01.04.2026.g., preporučena pošiljka s poštanskim štambiljem od dana 

27.03.2026.g.  

 

Pozitivno mišljenje – očitovanje javnopravnog tijela da nema primjedbi na plansko rješenje. 

 

13. Zahtjev: KLASA: 612-08/25-10/0011, URBROJ: 532-05-13/4-26-5, od 07.04.2026.g. 

Podnositelj: Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Područna 

konzervatorska služba Varaždin. 

Datum zaprimanja: 09.04.2026.g. 

 

Pozitivno mišljenje – očitovanje javnopravnog tijela da nema primjedbi na plansko rješenje. 

 

Za vrijeme trajanja javne rasprave nisu zaprimljene primjedbe i prijedlozi fizičkih osoba, niti 

pravnih osoba iz van onih koje se vode sa statusom identičnim javnopravnim tijelima. 

 

 

Napomena:  

Brojevi članaka navedeni u Izvješću odnose se na odredbe iz Prijedloga Plana za javnu 

raspravu, a izmijenit će se usvajanjem primjedbi. 

 

ZAKLJUČAK: 

Sukladno članku 104. Zakona o prostornom uređenju po kojem se ovaj postupak provodi – 

radi usvajanja Zahtjeva broj 4.9. potrebno je promijeniti plansko rješenje i ponoviti javnu 

raspravu radi ukidanja građevinskog područja. 

 

 

 

PROČELNICA 

Jelena Balaško Čić, bacc.admin.publ. 
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